
 
 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29 января 2025 г.           № 114 

 

 

город Чита 

 

 

Об утверждении компенсационной (денежной) выплаты депутатам 

Совета муниципального района «Читинский район», осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 5 ст. 

27 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года N 1826-ЗЗК «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском 

крае» (с изменениями на 7 ноября 2024 года), руководствуясь Уставом 

муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района 

«Читинский район» решил: 

 

1. Утвердить компенсационную (денежную) выплату депутатам Совета 

муниципального района «Читинский район», осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, в т.ч. на возмещение затрат, связанных 

с осуществлением ими своих полномочий, в размере 2000-00 (две тысячи 

рублей 00 копеек) ежемесячно. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (обнародования) и распространяет свое 

действе на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ингода» и 

разместить на сайте муниципального района «Читинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://chitinsk.75.ru/). 

 



 

 


